平成17年度第2回出島処分場事業連絡調整協議会の概要

１ 日時，会場
  ○平成17年11月19日（土）10：00～

  ○出島地区廃棄物処分場工事現場事務所（南区出島二丁目）

２ 出席者
  ○会長他１３名出席（２名欠席，１名代理出席）

３ 議事要旨
 (1) 協議会の進行

○平成17年度第1回協議会の議事概要の確認

○出島地区港湾整備事業環境監視結果（大気調査）の報告

・ケーソン据付及び中詰土投入工事期間中における大気環境調査結果では粉じん，

臭気指数，悪臭物質濃度とも周辺環境への影響は認められていないこと

○ケーソン据付工事現場見学

○次回協議会の開催の調整

・次回の協議会は1月開催予定であるが，後日日程調整を行い開催すること

 (2) 発言要旨

発言要旨

○分析値には変動の幅があり，悪臭調査におけるサンプリング数，風向，風速などの調

査・分析方法はどのようにされているのか。

→公定法に基づき調査を実施している

→サンプリングなどの分析方法は次回協議会で説明する

○遮水シート間のモニタリングの測定は３箇所の計画であるが，今回据付るケーソンに

測定管は設置しているのか。また，設置場所はどこか。

→南側，東側，北側護岸の１箇所，計３箇所でモニタリングを実施する

→設置場所は次回協議会で説明する

○協議会の資料を見たい人がいるので，事業内容の周知方法について考えてもらえない

か。

→町内会としては，地域の実情を勘案して最善を尽くしている。

４ 会議資料の資料名一覧
・会議次第
・資料1 「平成１７年度第１回出島処分場事業連絡調整協議会の概要」

・資料2 「出島地区港湾整備事業環境監視結果の概要」

・資料3 「現場見学会資料」

                    ※ 担当事務局
                      広島県環境部環境対策局産業廃棄物対策室

                      TEL：082-513-2964（ダイヤルイン）